



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Pag.: 1

Sexta-feira • 28 de Outubro de 2022 • Nº 257

Esta edição encontra-se no site: em servidor certificado Verisign.

## PREFEITURA MUN. DE SAO BRAS PUBLICA :

- **PREGÃO ELETRÔNICO 13/2022**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PMSB**  
**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL.**

## IMPRENSA OFICIAL

Diário Eletrônico Oficial do Município

Em cumprimento da lei, a qual exige que o município, através de seu Gestor, publique em seu veículo oficial de imprensa todos os seus atos, afim de proporcionar ao cidadão a transparência de sua gestão.



EXTRATO



ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS

EXTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO 13/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º ARP PE.07.28.0001/2022-1 - PMSB

DAS PARTES:

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS, CNPJ: 12.207.437/0001-80;

FORNECEDORA REGISTRADA: B BIZERRA DA SILVA CONSTRUÇOES, CNPJ: 25.357.379/0001-12; Endereço: Av. Engenheiro Gordilho de Castro, nº 662, Porto Real do Colégio - AL – CEP: 57290-000, Telefone: (82) 3553-1688 - (82) 99825-0410, Email: benedita.nutrial@hotmail.com.

VALOR ESTIMADO REGISTRADO: R\$ 227.851,50 (duzentos e vinte e sete mil, oitocentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Qty	Und	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1	Adaptador soldável curto 50mm1.1/2	50,00	Unidades	Krona	R\$ 0,70	R\$ 35,00
7	Argamassa Ac1, pct. 20kg	200,00	Unidades	Massa Pronta	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00
23	Cabo de cobre trançado 6,0mm, peça com 50m	15,00	Unidades	Sil	R\$ 8,00	R\$ 120,00
46	Corda Trançada 10mm	100,00	Quilogramas	Tropical	R\$ 5,00	R\$ 500,00
72	Joelho em pvc 90º 40mm	40,00	Unidades	Krona	R\$ 4,20	R\$ 168,00
73	Joelho em pvc 90º 50mm	40,00	Unidades	Krona	R\$ 5,00	R\$ 200,00
77	Laje pre-moldada	100,00	Unidades	So Bloco	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
85	Linha de madeira Mista 5x15cm	100,00	Metros	Barbosa	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
89	Luminária led 100W	90,00	Unidades	Empalux	R\$ 130,00	R\$ 11.700,00
90	Luminária led 150W	95,00	Unidades	Empalux	R\$ 190,00	R\$ 18.050,00
99	Mangueira De Nível Silicone 5/16 (rolo de 20m)	40,00	Unidades	Plastmar	R\$ 3,40	R\$ 136,00
100	Mangueira Flexível de 1/2 para Jardim (rolo de 25m)	500,00	Metros	Plastmar	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
108	Parafuso Francês c/ porca sextavada 1/4x4	50,00	Unidades	Ciser	R\$ 1,50	R\$ 75,00
118	Porta Lisa Semi-oca 0,80x2,10m	30,00	Unidades	Barbosa	R\$ 125,90	R\$ 3.777,00
124	Redução para esgoto 150x100mm	50,00	Unidades	Krona	R\$ 19,50	R\$ 975,00
125	Redução pvc de 50/25 mm	96,00	Unidades	Krona	R\$ 3,00	R\$ 288,00
136	Rolos de Espuma p/ pintura 15cm	20,00	Unidades	Atlas	R\$ 7,50	R\$ 150,00
138	Saco de Cimento 50 kg - (25% exclusivo para ME/EPP)	3.750	Unidades	Mizu	R\$ 35,95	R\$ 134.812,50
141	Tabua de Construção Mista (min. 3,0x0,30m)	250,00	Unidades	Barbosa	R\$ 70,00	R\$ 17.500,00
142	Tabua de Construção Pinus (3,0x0,30m)	150,00	Unidades	Barbosa	R\$ 47,50	R\$ 7.125,00
148	Tela Soldada 2x3m	50,00	Unidades	Roma	R\$ 18,00	R\$ 900,00
153	Tinta Esmalte Sintético 3,6 litros cores diversas	150,00	Unidades	Iquine	R\$ 46,00	R\$ 6.900,00
158	Torneira pvc p/ jardim 3/4 preta c/ bico p/ mangueira	150,00	Unidades	Herc	R\$ 6,00	R\$ 900,00
159	Torneiras de Parede para Cozinha - Bica Alta	130,00	Unidades	Herc	R\$ 12,00	R\$ 1.560,00
166	Tubo pvc esgoto 200 mm, peça c/ 6m	50,00	Unidades	Krona	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
168	Tubo pvc esgoto 75mm, peça c/6m	100,00	Unidades	Krona	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
170	Vergalhão CA-50 10,0mm (3/8), barra com 6m	100,00	Unidades	Gerdau	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00

OBJETO: Registro de preços visando futura e eventual aquisição de material de construção em geral.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar de sua assinatura.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 21 de setembro de 2022.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Disposições contidas na Lei 8666/93 e 10.520/02, alterações posteriores e demais normas aplicáveis.

SIGNATÁRIOS: Klinger Quirino Santos-Contratante/Benedita Bizerra da Silva, CPF: 004.615.695-07 -Contratado.

EXTRATO



ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS

EXTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO 13/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º ARP PE.07.28.0001/2022-2 - PMSB

DAS PARTES:

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS, CNPJ: 12.207.437/0001-80;

FORNECEDORA REGISTRADA: PATRICK FELIX SANTANA SANTOS, CNPJ: 24.248.969/0001-44; Endereço: Rua Monsenhor Francisco de Assis, nº 41, São Brás – AL, CEP: 57380-000, Telefone: (82) 3555-1109, Email: patrickfelix1090@hotmail.com.

VALOR ESTIMADO REGISTRADO: R\$ 814.522,60 (oitocentos e quatorze mil, quinhentos e vinte e dois reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Qty	Und	Marca	Preço Unitário	Preço Total
2	Adesivo plástico para pvc 75g	50,00	Unidades	Polytubo	R\$ 4,45	R\$ 222,50
4	Arame Recozido Nº18	100,00	Quilogramas	Gerdau	R\$ 21,95	R\$ 2.195,00
5	Areia Fina	400,00	Metros Cúbicos	Boa cica	R\$ 85,00	R\$ 34.000,00
6	Areia Grossa	500,00	Metros Cúbicos	Boacica	R\$ 85,00	R\$ 42.500,00
11	Balde Plástico para Construção 12 Litros	20,00	Unidades	Atlas	R\$ 13,90	R\$ 278,00
12	Basculante em Alumínio min. 40X40cm	10,00	Unidades	Lider	R\$ 46,95	R\$ 469,50
13	Bloco Cerâmico 9x19x19cm	60.000,00	Unidades	Cerâmica Amorim	R\$ 0,61	R\$ 36.600,00
15	Boia elétrica 10 amp	96,00	Unidades	Fertak	R\$ 39,20	R\$ 3.763,20
16	Boia para caixa d'água 25mm	96,00	Unidades	Fortlev	R\$ 11,45	R\$ 1.099,20
18	Brita 3/4	200,00	Metros Cúbicos	Mineração São Jorge	R\$ 179,95	R\$ 35.990,00
19	Broca Aço Rápido 1/8"	10,00	Unidades	Irwin	R\$ 4,95	R\$ 49,50
20	Broca para Concreto e Pedra 1/4	20,00	Unidades	Irwin	R\$ 8,95	R\$ 179,00
21	Broca para concretos 8mm	40,00	Unidades	Irwin	R\$ 6,95	R\$ 278,00
22	Broxa para Pintura	50,00	Unidades	Atlas	R\$ 5,95	R\$ 297,50
24	Cabo Flexível 1,5mm varias cores	1.300,00	Metros	Nambei	R\$ 1,44	R\$ 1.872,00
25	Cabo Flexível 2,5mm varias cores	1.300,00	Metros	Nambei	R\$ 1,95	R\$ 2.535,00
27	Cabo Flexível 6,0mm varias cores	350,00	Metros	Nambei	R\$ 4,65	R\$ 1.627,50
28	Cadeado nº 25	22,00	Unidades	Pado	R\$ 14,95	R\$ 328,90
29	Cadeado nº 35	10,00	Unidades	Pado	R\$ 20,95	R\$ 209,50
31	Caixa d'água Polietileno 1000 Litros	30,00	Unidades	Fortlev	R\$ 339,45	R\$ 10.183,50
32	Caixa d'água Polietileno 500 Litros	10,00	Unidades	Fortlev	R\$ 209,95	R\$ 2.099,50
34	Caixa de Luz 4x2	50,00	Unidades	Tramontina	R\$ 1,35	R\$ 67,50
35	Caixa Sifonada em pvc 100x100x50	30,00	Unidades	Krona	R\$ 12,95	R\$ 388,50
37	Câmara para carrinho de mão 8" pol.	20,00	Unidades	Ajax	R\$ 19,94	R\$ 398,80
38	Carrinho de mão metal com pneu e câmara, min 65L	30,00	Unidades	Metalosa	R\$ 166,45	R\$ 4.993,50
39	Cartela de Dobradiça 2,1/2"	30,00	Unidades	Silvana	R\$ 6,95	R\$ 208,50
42	Chuveiro Plástico C/ Braço S/Registro	10,00	Unidades	Herc	R\$ 5,95	R\$ 59,50
43	Colher de Pedreiro, 9" pol.	10,00	Unidades	Paceta	R\$ 21,94	R\$ 219,40
44	Coluna 3/8, com 3m a peça	70,00	Unidades	Gerdau	R\$ 87,95	R\$ 6.156,50
45	Conduíte Corrugado 25mm	1.000,00	Metros	Krona	R\$ 1,75	R\$ 1.750,00
47	Curva pvc de 50 mm	96,00	Unidades	Krona	R\$ 6,00	R\$ 576,00
48	Desempenadeira de Aço Dentada min. 24x12cm	20,00	Unidades	Atlas	R\$ 12,85	R\$ 257,00
50	Desempenadeira pvc Lisa	20,00	Unidades	Atlas	R\$ 8,95	R\$ 179,00
51	Disco de Corte 110mm Contínuo	50,00	Unidades	Bomcorte	R\$ 13,95	R\$ 697,50
52	Disco de Corte 110mm Segmentado	50,00	Unidades	Bomcorte	R\$ 13,95	R\$ 697,50
54	Enxada 2,5 lb, com cabo	20,00	Unidades	Tramontina	R\$ 66,95	R\$ 1.339,00
55	Escadas de Alumínio min. 07 degraus	2,00	Unidades	Alumasa	R\$ 259,95	R\$ 519,90
56	Espátula em Aço 3	20,00	Unidades	Atlas	R\$ 6,95	R\$ 139,00
57	Fechadura Externa Aço Inox (maçaneta tipo alavanca)	40,00	Unidades	Stam	R\$ 46,95	R\$ 1.878,00
58	Ferrolho chato 700x4 zincado	40,00	Unidades	Silvana	R\$ 10,75	R\$ 430,00
59	Fita Isolante Adesiva Preta 10 metros	50,00	Unidades	Foxlux	R\$ 3,95	R\$ 197,50
60	Fita Veda Rosca 18mmx10m	20,00	Unidades	Amanco	R\$ 2,35	R\$ 47,00
61	Flange pvc 32 mm	96,00	Unidades	Krona	R\$ 18,95	R\$ 1.819,20
62	Flange PVC Rígido para Caixa d'água 25mm	20,00	Unidades	Krona	R\$ 9,85	R\$ 197,00
63	Flange PVC Rígido para Caixa d'água 50mm	20,00	Unidades	Krona	R\$ 18,95	R\$ 379,00
64	Forra de Porta Madeira 0,80x2,10m	20,00	Unidades	Mista	R\$ 79,95	R\$ 1.599,00
65	Forro de PVC c/ 20cm de Largura	1.200,00	Metros Quadrados	Fortlev	R\$ 29,85	R\$ 35.820,00

Rua do Comércio, 03, Centro – CEP. 57.380-000 – São Brás – AL,

e-mail. [prefeitura.saobras@gmail.com](mailto:prefeitura.saobras@gmail.com) - TEL.: 82 3555-1162 – C.N.P.J. 12.207.437/0001-80.

Gestor: - Endereço: RUA DO COMÉRCIO Nº: 03, Bairro CENTRO

CEP: 57.380-000 SAO BRAS/AL







# PREFEITURA MUN. DE SAO BRAS

DIÁRIO OFICIAL DO  
**MUNICÍPIO**

## EXTRATO



ESTADO DE ALAGOAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS

### EXTRATO PREGÃO ELETRÔNICO 13/2022 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º ARP PE.07.28.0001/2022-3 - PMSB

#### DAS PARTES:

**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS, CNPJ: 12.207.437/0001-80;

**FORNECEDORA REGISTRADA:** CENTRÃO DA ELETRICIDADE EIRELI, CNPJ: 03.189.468/0001-64; Endereço: Travessa Santo Antônio, nº 03, Centro, Aracaju/SE, CEP: 49010-700, Telefone: (79) 3045-3054 - 99822-4022, Email: licitacaocentraoeletricidade@gmail.com.

**VALOR ESTIMADO REGISTRADO:** R\$ 160.161,60 (cento e sessenta mil, cento e sessenta e um reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Qnt	Und	Marca	Preço Unitário	Preço Total
3	Anel de Vedação para Bacia Sanitária	30,00	Unidades	Japi	R\$ 5,50	R\$ 165,00
8	Assento Sanitário Oval	10,00	Unidades	Astra	R\$ 18,00	R\$ 180,00
9	Bacia Sanitário com Caixa Acoplada	10,00	Unidades	Deca	R\$ 284,80	R\$ 2.848,00
10	Bacia Sanitário sem Caixa Acoplada	20,00	Unidades	Deca	R\$ 133,90	R\$ 2.678,00
14	Bocal com rabicho para lâmpada simples	30,00	Unidades	G20	R\$ 2,70	R\$ 81,00
17	Braço metálico para poste de iluminação pública, com até 2m	40,00	Unidades	Olivo	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00
26	Cabo Flexível 2,5mm² rolo com 100 metros	50,00	Unidades	Sil	R\$ 179,95	R\$ 8.997,50
33	Caixa de Descarga para vaso sanitário com 6,8L	30,00	Unidades	Granplast	R\$ 24,90	R\$ 747,00
36	Cal para Pintura pct. 10 kg	2.000,00	Unidades	Hidrotintas	R\$ 14,60	R\$ 29.200,00
66	Interruptor 1 Tempo	50,00	Unidades	Romazi	R\$ 4,90	R\$ 245,00
79	Lâmpada lde compacta 25w	400,00	Unidades	Taschibra	R\$ 24,90	R\$ 9.960,00
80	Lâmpada led 60w (mag100e-40)	350,00	Unidades	Avant	R\$ 89,95	R\$ 31.482,50
81	Lâmpada led compacta 12w	300,00	Unidades	Avant	R\$ 9,70	R\$ 2.910,00
82	Lâmpada led compacta 15w	450,00	Unidades	Avant	R\$ 11,45	R\$ 5.152,50
88	Luminária aberta para iluminação pública, para lâmpada de até 400w	60,00	Unidades	Olivo	R\$ 95,95	R\$ 5.757,00
91	Luminária led 50w	120,00	Unidades	Arco Iris	R\$ 199,90	R\$ 23.988,00
92	Luminária led 80W	80,00	Unidades	Brisa	R\$ 264,90	R\$ 21.192,00
98	Luva raspa couro cano médio	100,00	Pares	Ji Luvras	R\$ 10,90	R\$ 1.090,00
127	Refletor Led 50w	20,00	Unidades	Avant	R\$ 49,90	R\$ 998,00
132	Relê fotoeletrico 220v	300,00	Unidades	Qualitronix Qt54	R\$ 16,75	R\$ 5.025,00
156	Tomada Simples 2p+1 10amp.	200,00	Unidades	Steck	R\$ 8,90	R\$ 1.780,00
163	Tubo pvc de água 32 mm peça de 6m	9,00	Peças	Corr Plastik	R\$ 43,90	R\$ 395,10
169	Tubo pvc soldável 20mm, peça c/ 6m	100,00	Unidades	Corr Plastik	R\$ 16,90	R\$ 1.690,00

**OBJETO:** Registro de preços visando futura e eventual aquisição de material de construção em geral.

**PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses a contar de sua assinatura.

**DATA DE ASSINATURA DA ATA:** 21 de setembro de 2022.

**FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Disposições contidas na Lei 8666/93 e 10.520/02, alterações posteriores e demais normas aplicáveis.

**SIGNATÁRIOS:** Klinger Quirino Santos-Contratante/Iracy Santos Silva, CPF: 831.472.765-20-Contratado.

EXTRATO



ESTADO DE ALAGOAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS

EXTRATO  
PREGÃO ELETRÔNICO 13/2022  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º ARP PE.07.28.0001/2022-4 - PMSB

**DAS PARTES:**

**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS, CNPJ:  
12.207.437/0001-80;

**FORNECEDORA REGISTRADA:** MARIA E S MATOS RODRIGUES, CNPJ:  
02.397.584/0001-06; Endereço: Rua Ver. João Cavalcante, Nº 76, Centro, Traipu/AL,  
CEP: 57370-000, Telefone: (82) 9640-4568 - 99640-4568, Email:  
madereirasaojose.traipu@gmail.com.

**VALOR ESTIMADO REGISTRADO:** R\$ 22.070,00 (vinte e dois mil e setenta reais).

Item	Especificação	Qnt	Und	Marca	Preço Unitário	Preço Total
30	Caibro Misto 3,0x5,0cm	1.500,00	Metros	Amescla	R\$ 5,00	R\$ 7.500,00
49	Desempenadeira de Madeira Lisa min. 25x14cm	20,00	Unidades	Compel	R\$ 12,00	R\$ 240,00
67	Interruptor pvc 2 seções	40,00	Unidades	Ilume	R\$ 8,00	R\$ 320,00
95	Luva pvc soldável 20mm	100,00	Pares	Krona	R\$ 0,70	R\$ 70,00
97	Luva pvc soldável 50mm	150,00	Unidades	Krona	R\$ 3,00	R\$ 450,00
122	Prolongador para rolo de pintura 2m	20,00	Unidades	Atlas	R\$ 27,00	R\$ 540,00
145	Tê Soldável 25mm	50,00	Unidades	Krona	R\$ 1,00	R\$ 50,00
171	Vergalhão CA-50 6,3mm (1/4), barra com 6m	100,00	Unidades	Açocearense	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00
172	Vergalhão CA-50 8,0mm (5/16), barra com 6m	200,00	Unidades	Açocearense	R\$ 49,00	R\$ 9.800,00

**OBJETO:** Registro de preços visando futura e eventual aquisição de material de construção em geral.

**PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses a contar de sua assinatura.

**DATA DE ASSINATURA DA ATA:** 21 de setembro de 2022.

**FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Disposições contidas na Lei 8666/93 e 10.520/02, alterações posteriores e demais normas aplicáveis.

**SIGNATÁRIOS:** Klinger Quirino Santos-Contratante/Maria Emília Matos Rodrigues, CPF: 959.059.444-15-Contratado.

EXTRATO



ESTADO DE ALAGOAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS

EXTRATO  
PREGÃO ELETRÔNICO 13/2022  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º ARP PE.07.28.0001/2022-5 - PMSB

**DAS PARTES:**

**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS, CNPJ: 12.207.437/0001-80;

**FORNECEDORA REGISTRADA:** NOVA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 39.575.051/0001-87; Endereço: Rua C, nº 231, Parque dos Faróis, Nossa Senhora do Socorro/SE, CEP: 49160-000, Telefone: (79) 3253-3333 - 99855-4213, Email: novadistribuidora@gmail.com.

**VALOR ESTIMADO REGISTRADO:** R\$ 11.971,60 (onze mil, novecentos e setenta e um reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Qnt	Und	Marca	Preço Unitário	Preço Total
40	Cavadeira Articulada com Cabo de Madeira min.1,10m	20,00	Unidades	Max Metalurgica	R\$ 49,99	R\$ 999,80
41	Cerâmica para piso ou parede Tipo PI4 min. 30x30cm	300,00	Metros Quadrados	Ravello	R\$ 32,99	R\$ 9.897,00
53	Disjuntor Unipolar 10 a 32amp	20,00	Unidades	Eletromec	R\$ 9,50	R\$ 190,00
69	Joelho 90° soldável 20mm	40,00	Unidades	Plastubos	R\$ 0,55	R\$ 22,00
87	Lixa Massa/Madeira nº 100	300,00	Unidades	Alcar	R\$ 0,75	R\$ 225,00
134	Rolo Anti-respingo 23cm sem cabo	20,00	Unidades	Condor	R\$ 12,90	R\$ 258,00
135	Rolo de Textura 23cm sem cabo	20,00	Unidades	Atlas	R\$ 18,99	R\$ 379,80

**OBJETO:** Registro de preços visando futura e eventual aquisição de material de construção em geral.

**PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses a contar de sua assinatura.

**DATA DE ASSINATURA DA ATA:** 21 de setembro de 2022.

**FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Disposições contidas na Lei 8666/93 e 10.520/02, alterações posteriores e demais normas aplicáveis.

**SIGNATÁRIOS:** Klinger Quirino Santos-Contratante/José Albano Ribeiro Franco Neto, CPF: 045.054.185-10-Contratado.

Klinger Quirino Santos  
Prefeito